exponimus.

**FINIS PARTIS NONÆ.**

JO.GOTHOFR.LAKEMACHERI  
**OBSERVATIONVM**  
**PHILOLOGICARVM**  
*PARS DECIMA.*

---

*OBSERVATIO I.*

**DE BARBA LEGATIS DA-  
VIDIS ABRASA**

*Ad 2. Sam. X, 4.5.*

ירקח צנן את עבורי רוד ויגלח את חזי  
זקנם וכורת את מדריהם בחזי עד שתורתום  
ירושלחם : ויגדו לדוד וישלח לקראותם כי  
הו האנשים נכלמים מאר ויאמר המלך שבו  
בירוחן עד יצמח ז肯כם ושבתם :

*Apprehendit Chanun, Ammonitarum rex,  
ministros Davidis, abrasitque barbam eorum  
dimidiā. Veste quoque eorum resecuit di-  
midias, ad clunes usque, atque sic eos dimisit.  
Hoc postquam illi Davidi significassent, misit  
rex illis obviam, quoniam summo pudore fuf-  
fus*

*Pars X.*

K

fusi erant viri, & sic mandavit: Maneat  
Hierichunte, donec barba vestra creverit:  
tum redeatis.

## CONSPECTVS.

Barba lesionem in ignominia veteres posuere summa. Vnde proverbium natum: τίλλειν τὸν πώγωνα. Aliqui etiam jurarunt per barbam. §. I. Cumpri-  
mis vero honorem barbe maximum Hebrei ha-  
buerunt vicinique populi, e. c. Arabes Scenite, que  
gens priscos Hebreorum vivendi mores, opiniones  
atque instituta in plurimis exakte etiamum re-  
fert. Mores illa antiquos tuta est semper. §. II.  
D'Arvieux de veneratione barbe apud Arabas te-  
stimonium luculentum. §. III. Caussa, quare bar-  
ba abrasio, alteri facta, in injuria numeraretur  
summa, duplex fuit. (1) quod illa pro ornamento  
& decore singulari haberetur vultus virilis, &  
pro nota animi fortis. Clementis Alexandrini,  
Luciani & Plutarchi ea de re loca. §. IV. (2) Quod  
signum crederetur libertatis. Idem de barba no-  
stra etiam memoria senserunt Russi. §. V. Intel-  
ligitur hinc injuria, legatis Davidis illata, atro-  
citas. Hebrei illam eo gravius ferre debuerunt,  
quod lex ipsis ratione barba interdixisset. §. VI.  
Tribulis ferreis lacerare corpora, supplicium fu-  
it in oriente haud infrequens: & que ac illud, quo  
serra dissecabantur homines inde a capite ad ima-  
usque ventris. Quod Græcis etiam & Romanis  
haud inusitatum. §. VII. Ingenium orientalium  
sevius. Hostes bello captos pecorum loco habebant,  
& in eos quidvis sibi licere putabant. Non est  
nostris ex moribus de actionibus orientalium ju-  
dicium formandum. Sic uxores & pellices alere  
multas, crimine apud ipsos vacabat. §. VIII. Ne-  
que

que tamen populum Ammonitarum universum, sed ejus tantum proceres, qui passim **הָעֵם**, sive populi nomine designantur, diris ipsis suppliciis affectit Davides. Ammonitarum enim gens postea etiam potens fuit atque clara. §. IX. Verba **וְהַעֲבֹר אֶותֶם בְּמֶלֶךְ**, omissa Masoretharum crisi, vertenda sunt: Et transtulit illos, Ammonitarum aliquos, sc. in exilium, sive captivitatem, una cum rege ipsorum. §. X.

## §. I.

**B**arbæ apud veteres tantus erat honor, ut Blædere illam si quis esset ausus, summum intulisse putaretur probrum, injuriam maximam. Apud Græcos & Romanos si cui modo velleretur barba, magnam is pati censebatur ignominiam. Quod proverbio originem dedit **τίλλειν τὸν πωγῶνα**, vellere barbam, quo contemnitus significatus fuit magnus, ludibriumque minime leve. a) Nonnulli etiam per barbam suam, quasi res sacra esset, jurare non dubitarunt; id quod pluribus docuit **NEOCORVS**. b)

## §. II.

Omnis autem barba studio, amore atque veneratione, facile vincebant Hebræi vicini- que populi, e. c. Arabes. Qua de re quam luculentius, plenius accuratiusque, quod e-

K 2

qui-

a) V. ERASMI Chiliades p. m. 141.

b) In Biblioth. novorum libr. a. 1697. p. 496,

quidem sciam, exposuerit nemo, quam Gal-  
lus ille rerum orientalium peritissimus, na-  
tionis Gallicanæ apud Aleppenses quondam  
consul, d' ARVIEVX, non pigebit me huc  
transcribere ex libro ejus *Voyage dans la  
Palestine* dicto, observationibusque pulcer-  
rimis refertissimo, c) quaæ in rem præsentem  
faciunt. Præmonendum vero hic ante o-  
mnia est, non esse in oriente gentem ullam,  
quaæ priscorum Hebræorum mores & viven-  
di rationem, si a latrociniis discesseris, exæ-  
ctius repræsentet, quam Arabas Scenitas,  
quorum mores in libro memorato describit  
d' ARVIEVX. Servat illa antiquam con-  
suetudinem degendi sub tentoriis, atque hæc  
modo huc modo illuc transferendi, prouti  
pascuorum ratio exigit, servat opiniones, ser-  
vat instituta Hebræorum veterum, quos &  
cognitione attingunt, quum conditorem  
gentis Ismaelem habeant, Abrahami filium.  
Si qua igitur Scenitarum vel consuetudo ex-  
plicatur, vel opinio, cuius vestigia historia  
etiam ostentat Judaica; habebimus sane un-  
de lucem huic affundamus egregiam. Nec  
est, quod quis existimet, alias esse mores A-  
rabum hodiernos ab antiquis. Nunquam  
enim hos in alicujus momenti rebus im-  
mutavit gens, quam pristinam simplicitatem  
etiamnum tueri palam est, & quaæ libera sem-  
per

c) Prodiit Parisiis a. 1717. 8.

per extitit suisque vixit iegibus , genius suum purum usque servavit & ab omni commixtione immune , ac summa denique duci deprehenditur antiquitatis reverentia.

## §. III

Sed audiamus nunc , quid referat scriptor laudatus de honore illo insigni , in quo barbam suam habere consuerunt Arabes : d)  
„Les Arabes ont tant de respect pour la barbe , qu'ils la considerent comme un ornement sacré , que Dieu leur a donné pour les distinguer des femmes . Ils ne la rasent „jamais , & la laissent croître dès leur premiere jeunesse . Il n'y a point aussi de marge d'infamie plus grande que celle de la „raser : c'est même un point essentiel de leur Religion , parce que Mahomet ne l'avoit jamais rasée , e) & c'est aussi une marge d'autorité & de liberté parmi eux , aussi bien que parmi les Turcs . Les Persans „qui la rognent , & qui la rasent par dessus la mâchoire , sont réputés herétiques ; le rasoir ne passe jamais sur le visage du Grand Seigneur ; tous ceux qui servent dans son serraill l'ont rasée , pour marque de leur